
4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Julho de 2018.

Educação, por meio da Comissão 

Radana 

Concena 

legal para interposição de recursos.

Larisse Brunoro Grecco

Respondendo

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 409780

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 
nº 0039/2018

Processo nº 80318550/2017

A SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO - SEDU, através 

de acordo com as disposições 

pertinentes à matéria, a 
HOMOLOGAÇÃO, pela 
Autoridade Competente do 

Registro de 
Preços para aquisição de 
material de expediente, 

RESULTADO:
Lote 01 - 
J.C.P. da Silva - Comercial 
Deskart-ME , no valor unitário de 
R$ 5,94 (cinco reais e noventa e 

Lote 02 - 
Renan da Silva Carrijo Produtos 
de Escritório EPP, no valor total 
unitário de R$ 522,85
e vinte e dois reais e oitenta e cinco 
centavos).

Lucimar Tozetti Batista

Protocolo 409791

Faculdade de Música do 
Espírito Santo   -  FAMES -

RESUMO DO CONTRATO 
Nº. 54/2018

PROCESSO Nº.

CONTRATANTE: Faculdade de 

CONTRATADO: 

OBJETO: Contratação emergencial 

clausula terceira do contrato.

FORMA DE CONTRATAÇÃO

alterações.

VALOR MENSAL:

VIGÊNCIA
e oitenta) dias consecutivos e 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Paulo Henrique 
Avidos Pelissari

Diretor Geral da FAMES
Protocolo 409632

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

Carlos Alves Elias, para ministrar 

Paulo Henrique
 Avidos Pelissari

Diretor Geral da FAMES
Protocolo 409789

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 0023/2018

Processo Nº. 80789587
A SEJUS, por intermédio de seu 

RESULTADO do 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GUARDA E VIGILÂNCIA.
LOTE 01

VITORIASEG 
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
EIRELI ME
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - 
R$19.988,48 (dezenove mil 
novecentos e oitenta e oito reais 
e quarenta e oito centavos).
ITEM 01
VALOR TOTAL - R$9.083,40 
(nove mil e oitenta e três reais 
e quarenta centavos).
ITEM 02
VALOR TOTAL - 10.905,08 (dez 
mil e novecentos e cinco reais e 
oito centavos).

LEANDRO BARBOSA SOUSA

Protocolo 409616

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS

Resultado Final do Pregão 
Eletrônico

PROCESSO Nº 
PREGÃO Nº 
OBJETO: 

desta Secretaria de Estado da 

Empresa Vencedora:

Valor Unitário:
(dezenove reais e noventa 
centavos)
Valor Total
mil trezentos e setenta e oito reais).

Regina Célia M. Magalhães

Protocolo 409763

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

torna público 

adesão à 
Ata de Registro de Preços nº 
027/2017

Processo nº
Objeto
elétricos
Contratada

A t i v i d a d e : 

Fonte
Natureza da despesa
Subitem: 

WALACE TARCÍSIO PONTES

Protocolo 409754

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018

(Processo nº 81107579)

Objeto: Contratação de 
Empresa para EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE URBANIZAÇÃO, NA 
FAZENDA EXPERIMENTAL DE 
LINHARES/ES.
Valor Máximo: R$ 2.590.078,96 
(
noventa mil e setenta e oito reais e 
noventa e seis centavos).
Prazo: 84 
corridos.
Entrega dos envelopes: Até as 

Abertura/julgamento: 

Local: 

Informações: 

O Edital e seus anexos poderão 

WALESKA DOS SANTOS SOUZA

Protocolo 409447

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

AVISO

A SECRETARIA DE ESTADO 
DOS TRANSPORTES E OBRAS 
PÚBLICAS-SETOP, por meio 

do recurso administrativo 
interposto pela Empresa MACIEL 
CONSULTORES S/S LTDA, 
CNPJ 10.757.529/0001-08, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Julho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: e3e1e8fe



5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Julho de 2018.

provimento ao mesmo.

pormenorizada da documentação 
de todos os licitantes.  O processo 
encontra-se à disposição dos 

Alcyr José Fontes 
Miranda Junior

Protocolo 409744

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -
  

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 010/2018

reais)

______________

Maria Suzel Tedoldi Menegheli

Protocolo 409838

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE 
PREGÃO

Pregão Eletrônico nº 013/2018

Processo n.º 81779143                            

dos interessados, o resultado 

andaimes.
LOTE 01 - FRACASSADO

Danilo da Rocha Alves
PREGOEIRO

Protocolo 409719

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

CONCORRÊNCIA Nº 001/2018
CLASSIFICAÇÃO PROPOSTAS

Processo n.º 80887465
A Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 

dos envelopes da proposta de 

1º Lugar:

trezentos e sessenta e nove reais 
2º 

Lugar:

oitenta e sete mil setecentos e onze 

3º Lugar:

e cinco mil oitocentos e onze reais 
4º 

Lugar: MATTOS & MATTOS - R$ 

5º Lugar: 

e vinte e dois mil novecentos 
e vinte e seis reais e oitenta e 

6º Lugar:

7º LUGAR:

8º LUGAR:

e seis reais e setenta e dois 
9º Lugar:  

e um mil setenta e oito reais e 
10º Lugar: 

oitocentos e vinte e seis mil 

e trinta e dois centavos) e 11º 
Lugar:

novecentos e dezesseis mil 
seiscentos e nove reais e noventa e 

DESCLASSIFICADAS as 
UMI SAN 

HIDROGRAFIA E ENGENHARIA 
e ARCANTE ENGENHARIA E 
CONTRUÇÃO

da proposta, e ARPIA PROJETOS 
E CONSULTORIA, PROJETA 
ENGENHARIA, STONENGE 
CONSULTORIA E PROJETOS 
DE ENGENHARIA LTDA e MAP 
TOPOGRAFIA apesar de solicitação 

orçamentos devidamente assinado 

Ata da sessão disponibilizada no 

Estado, em  
br

JULIANA CARAN LIMA DIAS

Protocolo 409531

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 054/2018 - CESAN

edital e recebimento das propostas 
através do site 
com.br.

dia 20/07/2018 às 
08:45  horas.

dia 
20/07/2018 às 09:00 horas.

suprimentos@cesan.com.br ou 

.
Vitória, 06 de julho de 2018.

LUCIANA PINTO 
FREIRE SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 409463

   AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 049/2018 - CESAN

Obtenção do edital e recebimento 
das propostas através do site 
licitacoes-e.com.br.

dia 20/07/2018 às 
08:45  horas.

dia 
20/07/2018 às 09:00 horas.

suprimentos@cesan.com.br ou 

gabriela domingues belmonte

Protocolo 409567

AVISO DE RESULTADO PREGÃO 
ELETRÔNICO

N° 002/2018 - LOTE 05 
Protocolo nº: 2017-033585

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 

REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE HIDRÔMETROS, 

LOTE 05
CONTRATADA: 

VALOR: R$ 
418.199,99
dezoito mil, cento e noventa e nove 
reais e noventa e nove centavos).

à disposição dos interessados na 

Serra, 06 de julho de 2018.

ROBERTO FELIX 
DE ALMEIDA JUNIOR

pregoeiro
Protocolo 409576

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 014/2018

Processo Nº 80790860

MÁQUINA 
DE CORTAR CABELO, para 

lotes devidamente relacionados 

compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: 

FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA: 

Informações através do e-mail: 

Cleida Bárbara Abreu da Silva 
Rangel

Protocolo 409785

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Julho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: e3e1e8fe


